

روزنه

حجت‌الاسلام نقویان

دبیر هیئت عالی گزینش کشور شد

● شرق: رئیس‌جمهور روز گذشته حجت‌الاسلام ناصر نقویان را به عنوان «دبیر هیئت عالی گزینش کشور» انتخاب کرد. در حکم حسن روحانی این‌گونه آمده است: «در اجرای ماده ۵ این‌نامه اجرائی قانون گزینش کشور و براساس پیشنهاد هیئت عالی گزینش، به موجب این حکم جناب‌عالی را که فردی آگاه، متعهد، دارای تجربیات ارزنده و مشی و منش اعتدالی هستید با تفویض وظایف مقرر در تبصره ۲ ماده ۵ قانون، به عنوان «دبیر هیئت عالی گزینش کشور» منصوب می‌نمایم. انتظار دارد بر اساس فرمان حکومتی حضرت امام خمینی(ره) و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب (مدظله‌العالی)، قانون و آیین‌نامه اجرائی گزینش، نسبت به روزآمدی معیارها، بهبود روش‌ها، پرهیز از نگرش‌های سلیقه‌ای و غیرحرفه‌ای در راستای جذب نیروی انسانی توانمند، متعهد و شایسته اقدام لازم معمول دارید.»

ناصر نقویان، متولد ۱۳۴۳ در بابل است. او یک روحانی سیاسی محسوب نمی‌شود و سخنرانی و منبرهای او معروف است با این حال یک بار به دلیل انتقاد از دولت احمدی‌نژاد به دادگاه ویژه روحانیت احضار شده است. نقویان دو سال پیش در گفت‌وگو با روزنامه شهروند ماجرا را این‌گونه تعریف کرده بود: «من حدود چهار سال پیش سخنرانی‌ای کردم و یک مورد از یک رشنوهای را در وزارت نفت که برای من مسجل شده بود و کپی چکش را دیدم، بازگو کردم. دولت وقت من را دو بار به دادگاه ویژه روحانیت کشاند، تحت روزنامه شهروند ماجرا را این‌گونه تعریف کرده بود: «من حدود چهار سال پیش سخنرانی‌ای کردم و یک مورد از یک رشنوهای را در وزارت نفت که برای من مسجل شده بود و کپی چکش را دیدم، بازگو کردم. دولت وقت من را دو بار به دادگاه ویژه روحانیت کشاند، تحت عنوان نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی که من با لبخند به قاضی گفتم من مثل یک طبیبم که متوجه یک غده و تومور شده‌ام، شما به جای اینکه تومور را خارج کنید، دارید طبیب را محاکمه می‌کنید. حداقل توقعم این بود که حوزو علمیه قم که محصول آنجا هستم یا مسئول ارشد مجموعه وقتی بررسی کند و بفهمد این ادعا ظالمانه صادر شده و من بی‌گناه هستم، کسی که بیجا شکایت کرده را به دادگاه احضار کند اما چنین اتفاقی نیفتاد. البته با روی‌کارآمدن دولت جدید شکایت پس گرفته شد.»

نقویان که استاد حوزه و دانشگاه نیز هست، در یک برنامه اینترنتی گفته بود: «امروز امیرکبیرهایی را نمی‌گذاریم صدایشان دربیاید و بعد می‌گوییم کار کشور درست نمی‌شود. خب بیاوریم اینها را. به خدا این کشور امیرکبیر داره. شاید همین نظرات باعث شده تا رئیس‌جمهور او را به دبیری هیئت عالی گزینش کشور منصوب کند.

دستور رئیس‌جمهور برای تشکیل ستاد احیای زاینده‌رود

ختم غائله استعفا

● حسن روحانی، رئیس‌جمهور عصر دیروز با دستور ویژه خود برای تشکیل ستاد احیای زاینده‌رود به ماجرای استعفای نمایندگان اصفهان خاتمه داد.

مجمع نمایندگان اصفهان دو هفته قبل با هدف پیگیری مشکلات آب استان استعفا داده و در جلسات صحن علنی و کمیسیون‌ها حاضر نشدند. مهم‌ترین خواسته آنان احیای زاینده‌رود و تکمیل سامانه دوم آبرسانی به اصفهان نبود. نمایندگان مستعفی اصفهان در دو هفته گذشته خواهان برگزاری جلسه با رئیس‌جمهور شده بودند. این جلسه برگزار نشد اما بعد از پیگیری‌های هیئت‌رئیس‌ه مجلس و جلسه‌ای که با علی لاریجانی، رئیس‌مجلس برگزار شد، خواسته‌های اصفهانی‌ها به محمدباقر نوبخت و معاون اول رئیس‌جمهور منتقل شد. آن‌طورکه رئیس‌مجمع نمایندگان اصفهان به «شرق» گفته بود، قرار بود نمایندگان استان عصر دوشنبه با نوبخت ملاقات کرده و بعد از گرفتن قول پیگیری در جلسه علنی سه‌شنبه حاضر شوند. ازآنجاکه جلسه با نوبخت انجام نوبخت و نمایندگان اصفهان دیروز هم در جلسه علنی حاضر نشدند. جلسه مذکور دیروز برگزار شد و نهایتاً دستور رئیس‌جمهور مبنی بر تشکیل ستاد احیای زاینده‌رود کار را تمام کرد. نمایندگان استان اصفهان در مجلس، در جلسه خود با نوبخت، بر موضوع ایجاد ستاد احیای زاینده‌رود تأکید کرده و در نامه‌ای که به امضای این نمایندگان رسید، این خواسته به رئیس‌جمهور اعلام شد.

در این نامه که به امضای همه نمایندگان مستعفی رسیده است، بر تشکیل ستاد احیای زاینده‌رود تأکید شده و نمایندگان خواستار اعمال رویکرد یکپارچه در مدیریت رودخانه زاینده‌رود شده‌اند.

پاسخ رئیس‌جمهور به نامه نمایندگان اصفهان در واقع دستوری خطاب به اسحاق جهانگیری، معاون اول برای بررسی موضوع تشکیل ستاد احیای زاینده‌رود در دولت بود.

ایستا: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح روز گذشته در ابتدای درس خارج فقه به شرح حدیثی از پیامبر اعظم صلوات‌الله‌علیه وآله درباره «تبعات اخروی ریاست» پرداختند.

شرح این حدیث توسط مقام معظم رهبری را در زیر بخوانید:

«بسم‌الله الرَّحْمَن الرَّحِیم

الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاه و السّلام علی سَیدنا محمّد و آله الطّاهین و لعنه الله علی اعدائهم اجمعین:

عن النّبیّ صلی الله علیه و آله قال: لا یُؤمَّر رَجُلٌ عَلَی عَشْرَهَ فَمَا فَوْقَهُمْ اِلَّا جَیَّ بِهَ یَوْمَ الْقِیَامَهِ مَغْلُوبَه یَدُهُ اِلَی عُقْبَه فَان کَانَ مُحْسِنًا فَکَ عَنْهُ وَاِن کَانَ مُسِئًا زَیدَ غَلّا اِلَی عُلَّهِ.

لا یُؤمَّر رَجُلٌ عَلَی عَشْرَهَ فَمَا فَوْقَهُمْ اِلَّا جَیَّ بِهَ یَوْمَ الْقِیَامَهِ مَغْلُوبَه یَدُهُ اِلَی عُقْبَه

این حدیث درباره بنده و امثال بنده است:

[رسول اکرم صلی‌الله علیه و آله] فرمود که هیچ‌کس نیست که ۱۰ نفر یا بیشتر ریاست و امارت داشته باشد – هرکسی که ۱۰ نفر نه حالا بر ۸۰ میلیون نفر امارت و ریاست داشته باشد– «اَلَا جَیَّ بِهَ یَوْمَ الْقِیَامَهِ مَغْلُوبَه یَدُهُ اِلَی عُقْبَه»، [مگر اینکه] این آدم رئیس را که این‌قدر در دنیا محترم است و رئیس است و مدیر است، چنین آدمی را در روز قیامت وقتی که می‌آورند، دست او را به گردنش بسته‌اند؛ یعنی دست‌بسته او را وارد محشر می‌کنند، آن هم به این شکل که دستش به گردنش بسته است. نفس این مسئولیت و آمرت و ریاست، یک تبعاتی دارد که ایجاب می‌کند این را.

در آن حوزه مأموریت که ما آنجا رئیسیم، مدیریم، یک کارهای هستیم، بعضی از کارها انجام می‌گیرد که ما می‌توانستیم مانع آن بشویم و نشدیم؛

سیاست

بیانات مقام معظم رهبری در ابتدای درس خارج فقه

دنبال ریاست نرویم؛ ریاست تبعات دارد

حالا با غفلت کردیم [وارد] نشدیم؛ با روی تنبلی وارد نشدیم؛ این کار خلاف، زیر نظر ما و در بُست نگهبانی ما انجام گرفت – بُست نگهبانی ما است دیگر – یا بعضی از کارها باید انجام می‌گرفت در حوزه مأموریت ما که انجام نگرفت؛ یا به‌خاطر اینکه ما نفهمیدیم، دقت نکردیم، تعقیب نکردیم، مشورت نکردیم، پرس‌وجو نکردیم و ندانستیم، یا نه، دانستیم، تبلیی کردیم، امروز و فردا کردیم، [گفتیم] حالا ان‌شاءالله بعدا، فردا، و ضایع شد، فوت شد. اگر ما‌ها عقل داشته باشیم، باید دنبال ریاست ندویم؛ واقعا این‌چوری است. باید دنبال ریاست نرویم؛ ریاست این تبعات را دارد. بعضی می‌دوند دنبال ریاست، نمی‌فهمند که نفس این آمریت و ریاست، این خطرات را دارد که روز قیامت وقتی او را بیاورند، مغلولاً می‌آورند؛ این چیز خیلی مهمی است. مغلولاً می‌آورند او را در پای محاسبه الهی.

فَإِنْ کَانَ مُحْسِنًا فَکَ عَنْهُ

اگر چنانچه او آدم خوبی بود، درست‌کار بود، در آنچه انجام گرفته بود تقصیری و گناهی متوجه او نبود، اینجا رها می‌کنند او را. بالاخره شارع مقدس و پروردگار عالم موازینی دارد؛ یک جاهایی ممکن است که انسان معفو باشد به دلیلی؛ قصورش قصور عن تقصیر نباشد – گاهی ما قاصرم، جاهلیم اما جهلما عن تقصیر است، گاهی نه، واقعا تلاش خودمان را کرده‌ایم، زحمتما را کشیده‌ایم، آخرش این [نتیجه] درآمده – این [قصور]، اینجا مورد عفو الهی است. پس اگر «محسّی» باشد این آمر و این رئیس، کف عنه.

وَإِنْ کَانَ مُسِئًا زَیدَ غَلّا اِلَی غلّه

اما اگر نه، انسان نیکوکاری نبوده است در دنیا، خودش هم آدم بدکار و بدعملی بوده است – هرچو بدعملی‌ای که فرض کنید– اینجا آن گرفتاری و آن غل و زنجیری که به او بسته شده است، افزایش پیدا می‌کند. اینها را

نشست «۴۰ سال پس از پیروزی انقلاب» برگزار شد

۴۰سالگی در بوته نقد



شروع شد. عالی‌زاد در ابتدای پنل دوم این نشست گفت: از جمله سوالاتی که پس از گذشتن ۴۰ سال از پیروزی انقلاب اسلامی مطرح می‌شود، این است که آیا در جمهوری اسلامی ایران برخی بیشتر از دیگران از انقلاب سود نمی‌برند؟ به‌ویژه اینکه پیامدهای یک انقلاب موفقیت‌آمیز برای نخبگان روشن است اما آیا پیامدهای آن برای مردم روشن است؟ هنوز انقلاب به پایان نرسیده و بسیاری مسائل و سوالات پابرجا مانده است. بعد از آن، محمدباقر خرمشاد به ایراد سخن پرداخت و ابراز امیدواری کرد: در انتهای جلسه همه یک قدم به سوی علم حرکت کنیم، استاد علوم سیاسی دانشگاه علامه طباطبائی گفت: عنوان بحث من در مورد این است که نسبت بین انقلاب‌ها و قدرت نرم به‌ویژه در انقلاب اسلامی ایران چگونه است؟ او ضمن اشاره به میحت جوزف نای نظریه‌پرداز قدرت نرم گفت: منابع قدرت نرم از منظر نای شامل ارزش‌ها، فرهنگ و کاریزماست که به تعبیری از این طریق قلوب مردم را به دست می‌آورد. او ادامه داد: قدرت نرم به تولید اعتماد می‌پردازد و شامل مؤلفه‌هایی از جمله ایدئولوژی، فرهنگ و کاریزما می‌شود. بنابراین می‌توانیم ادعا کنیم که قدرت نرم بر قدرت سخت غلبه می‌کند و انقلاب‌ها تابلوی تمام‌نمای قدرت نرم هستند و قدرت‌های نرم سرمایه‌ای برای ادامه انقلاب‌ها هستند. انقلاب ایران به خاطر داشتن سرمایه‌های قدرت نرم توانسته چه در داخل و چه در خارج مؤثر باشد گرچه تأثیر آن در برخی جاها کم و زیاد می‌شود.

روشنفکران دینی وانقلاب اسلامی ایران

سیدهاشم آقاچری، استاد دانشگاه تربیت مدرس نیز در مورد روشنفکران دینی در انقلاب اسلامی ایران به سخنرانی پرداخت و گفت: روشنفکران همواره در تاریخ معاصر ایران از جمله انقلاب مشروطیت و انقلاب اسلامی نقش‌آفرین بوده‌اند. در دهه ۵۰ شاهد حضور مؤثر روشنفکران در تولید گفتمانی هستیم که به انقلاب منجر شد که مشخصه سال ۵۷ بود ولی بعد از آن سال، شاهد افول و به حاشیه رانده‌شدن روشنفکران در دوران پس از انقلاب هستیم. او ادامه داد: پرسش مهمی که مطرح می‌شود، این است که این تفاوت و تغییر ناشی از چه منطقی بود؟ گفتمانی که در سال ۵۷ در سراسر ایران باعث بسیج عمومی شد، بعد از آن سال، بسیجی اجتماعی و حتی ایدئولوژیک متنوع بود و شامل کارگر، قشر شهری، زحمتکشان، بورژوازی، بخشی از

باید ما بفهمیم؛ اینها را باید بفهمیم. دنبال کرسی‌های ریاست [بودن] – چه ریاست اجرائی، چه ریاست تقنینی؛ می‌بینید برای نمایندگی مجلس بعضی خودشان را می‌کشند، اگر چنانچه راه پیدا نکنند به هر دلیلی با مثلاً فرض کنید صلاحیتش را تأیید نکنند یا رأی نیاورد و… خودش را به آب و آتش و در و دیوار می‌زند که چرا نشد– عقل نیست، تدبیر نیست، ملاحظه کردید؟ اگر چنانچه این ریاست، مایه یک چنین دغدغه‌ای است، خب انسان رها کند؛ مگر اینکه واقعا متوجه انسان بشود و واجب باشد برای انسان؛ آن [چا] بله [لازم است]. بنده دوره دوم ریاست‌جمهوری، قطعا عازم “بودم به‌ه اینکه نامزد ریاست‌جمهوری نشوم – حالا دوره اول که تحمیل شد بر ما، هیچ – دوره دوم دیگر یقیناً گفتم من قطعا نامزد نمی‌شوم؛ امام به من فرمودند بر تو واجب عینی و تعینی است – هر دو را گفتند – گفتند: هم واجب عینی است، هم واجب تعینی است؛ خب بنده هم برخلاف میل خودم قبول کردم و رفتم. درست این است که اگر چنانچه تکلیفی وجود ندارد، واجب بر انسان نیست. انسان نرود به سراغش و دنبال نکند آن را. بله، اگر چنانچه ناچار شد، ناگزیر شد، به کردن انسان گذاشته شد، آنجا “خذها بقوّه”؛ بایستی با قوت انسان دنبال بکند (صفحه ۲۶۴).

۱- امالی طوسی، مجلس دهم، ص ۲۴۶؛ «پیامبر اکرم(ص) می‌فرماید: هیچ‌کس نیست که بر ۱۰ نفر یا بیشتر، ریاست و امارت داشته باشد مگر اینکه او را روز قیامت در حالی می‌آورند که دستش به گردنش بسته است؛ پس اگر چنانچه آدم درست‌کاری بود و تقصیری متوجه او نبود، او را رها می‌کنند و اگر چنانچه بدکار و گناهکار بود، غل و زنجیرش افزایش پیدا می‌کند».

۲- دست‌بسته

۳- کسی که اراده قطعی به انجام کاری کند

۴- سوره اعراف، بخشی از آیه ۱۴۵؛ «... آن را به جد و جهد بگیر...».

 	
 	

بوروکراسی، بخش نظامی، تکنوکرات‌ها، کارمندان و… می‌شد. از مشروطیت به بعد ایدئولوژی‌های گوناگون ظهور کردند که شامل گروه‌های ملی – مذهبی، اسلامی، مارکسیستی و… بودند و همه اینها از یک مخرج مشترک و نمادین باعث وحدت و بسیج شدند. استاد دانشگاه تربیت مدرس گفت: متأسفانه ما غفلت می‌کنیم از موضوعی که در سال‌های انقلاب در جریان بود و آن تولید اندیشه در بازار اندیشه‌ها بود که تولیدکنندگان اصلی آن روشنفکران بودند. تولید اندیشه روشنفکران باعث ورود روحانیون و قشرهای مختلف اجتماعی به عرصه (انقلاب) شد. او گفت: با مطالعه اندیشه روشنفکران مذهبی و غیرمذهبی آن دوره از جمله جلال آل احمد، داریوش آشوری و داریوش شایگان می‌توان یک مخرج مشترک در همه آنها دید. در دهه ۴۰ و ۵۰ در یک موقعیت جهانی مصادف با می ۱۹۶۸ قرار داریم که بحران معنویت، معنا و جانش مدرنیته مجددا مطرح شد. در آن زمان معنویت‌گرایی و عرفان نه فقط در ایران بلکه در جهان در جریان است. آقاچری اظهار کرد: با مطالعه اندیشه‌های علی‌اصغر حاج‌سیدجوادی، رضا برهانی، مهدی پرهام، احسان نراقی، حمید عنایت و به‌ویژه مصطفی رحیمی که متفاوت است، می‌توان اندیشه‌های مشترکی را مشاهده کرد. او گفت: روشنفکری مذهبی ضمن اینکه بر اصالت تأکید کرد ولی رو به سوی جهان مدرن در حرکت بود. امام خمینی به رهبری کاریزماتیک که می‌تواند به طور مستقیم توده‌ها را بسیج کند تبدیل شد.

علی‌محمد حاضری

علی‌محمد حاضری آخرین سخنران این نشست بود و گفت: بحث مهم این است که انقلاب اسلامی در چه پروسه‌ای به پیروزی رسید. از جمله تبیین چرایی انقلاب این است که بیگانگان چه نقشی در پیروزی انقلاب داشتند. در این زمینه ادعاهای مختلفی وجود دارد. محمدرضا شاه در کتاب خود به نوعی آمریکا را مقصر می‌داند که با کمک آمریکا آمدم چون بر منافع ملی و قدرت منطقه‌ای تأکید کردم و به تعبیری وقتی شاخ شدید، تصمیم گرفتند که ما نباشیم. او افزود: طیف دیگر همین بحث را مارکسیست‌های رادیکال مطرح کردند و معتقد بودند انقلاب ایران پتانسیل یک انقلاب ضد امپریالیسم و آمریکایی را داشت. او ادامه داد: در دوران شریف‌امامی و دولت آشتی ملی، وقتی که حادثه ۱۷ شهریور رخ داد، تعداد زیادی کشته شدند و مردم را به رگبار بستند. این اتفاق در تمام ۷۰ سال حکومت پهلوی خشن‌ترین اتفاق بود. ولی یک کلمه منفی و اعتراضی از سوی آمریکایی‌ها گفته نشد، حتی کارتر به شاه تبریک گفت. دولت اژهاری هم دوام نیاورد و سیاست سرکوب جواب نداد. آمریکایی‌ها صدای پای انقلاب را شنیدند. اما امام بالاخره آمد. با تمام این شرایط انقلاب پیروز شد و تلاش و انتظار برای پیروز شدن انقلاب فایده نداشت. شاه انگیزه داشت که آمریکایی‌ها در ایران نیرو پیاده کنند، ولی آمریکایی‌ها به دلیل شکست در جنگ ویتنام، فضای ضدجنگ افکار عمومی داخل آمریکا و نگرانی از ورود شوروی برای دسترسی به آب‌های گرم، این اقدام را انجام ندادند. این نشست در حالی پایان یافت که بیشتر درباره گزاره‌های شکل‌دهنده انقلاب و نیز عمر ۴۰ ساله آن بحث شد و درباره آنچه روی داده و پیامدهای آن کمتر سخن به میان آمد.

خبر

ضرغامی: سعه صدر خاتمی

از ۳ رئیس‌جمهور دیگر بیشتر بود

● جماران: عزت‌الله ضرغامی گفت: آقای خاتمی در جلسه خداحافظی‌ای که برای ایشان در صداوسیما گذاشتیم و تجلیل مفصلی از ایشان کردیم، با اینکه ما یک سال با مشی خودمان عمل کرده بودیم، جمع‌بندی خودش را بسیار صریح در پشت تریبون نسبت به بنده، مدیریم و صداوسیما ارائه کرد و صحبت‌های بسیار رضایت‌بخشی انجام داد و نشان می‌داد با آنکه ما از آن اعتراض تنها عصبانیت وی را پخش کردیم، اما مجموعاً راضی بودند. ازاین‌رو، درمجموع آقای خاتمی وقتی چنین رویکردی از صداوسیما دیده بود، همراهی کرد. تنها رئیس‌جمهوری که در جلسات مانند شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و شورای‌عالی فضای مجازی تا به حال جلسه با نایب‌رئیس انجام نشده، دوره آقای روحانی است. آقای خاتمی هم در زمان‌هایی که نبود، جلسه را نایب‌رئیس یا نایب‌رئیس دوم (رئیس قوه قضائیه) اداره می‌کرد. دوره آقای احمدی‌نژاد هم این‌گونه بود، اما آقای روحانی اصلا اجازه نمی‌دهد که کسی جز خودش روی آن صندلی بنشیند. حالا شما یک هفته نایمیدی آقای لاریجانی روی آن بنشیند. او افزود: هروقت شورای‌عالی امنیت ملی با دستگناه‌های امنیتی و اطلاعاتی به این نتیجه برسند که می‌توانند حصر را با فرمولی تغییر دهند، هیچ معنی برای این کار وجود ندارد. آقای روحانی می‌تواند در این مسئله نقش داشته باشد. ضرغامی گفته است: من خودم مسئول پروژه بودم، روزی پنج هزار موشک تولید می‌کردیم.

تصویب جهت‌گیری‌ها

و شاخص‌های کلان بودجه ۹۸

● ایستا: شورای عالی هماهنگی اقتصادی دیروز به ریاست حسن روحانی، رئیس‌جمهور و با حضور رؤسای قوای مقننه و قضائیه تشکیل جلسه داد. رئیس سازمان برنامه‌بودجه در این جلسه گزارشی از اصلاحات انجام‌شده در پیش‌نویس بودجه سال ۹۸ که بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری تدوین شده ارائه داد.برای‌ش تکمیل‌یافته بودجه که به مجلس شورای اسلامی تسلیم خواهد شد، با توجه به پیش‌بینی درآمدها و نیاز به انضباط بودجه‌ای و کاهش هزینه‌ها تنظیم شده و بر حمایت از معیشت مردم، ارائه خدمات ضروری اجتماعی ازجمله در زمینه امنیت، سلامت، آموزش، حفظ تولید و اشتغال و افزایش شفافیت تأکید دارد. این جهت‌گیری‌ها و شاخص‌های کلان بودجه ۹۸، پس از بحث و بررسی مورد تأیید شورای عالی هماهنگی اقتصادی قرار گرفت.همچنین نقشه راه و برنامه کلی اصلاح ساختار بودجه عمومی در افق ۹۸ – ۹۹ که توسط سازمان برنامه و بودجه تهیه شده است، در این جلسه ارائه شد.اصلاح ساختار بودجه شامل حمایت از تولید و اشتغال، ساماندهی و همدفندسازی یارانه‌ها، افزایش درآمدهای پایدار، اصلاح ساختاری رابطه درآمدهای نفتی و بودجه، افزایش شفافیت و انضباط بودجه‌ای، تقویت نظارت و اصلاح ساختار شرکت‌های دولتی و کوچک‌سازی دولت است که تهیه برنامه اجرائی آن در دستور کار دستگاه‌های مختلف قرار گرفته است. همچنین وزیر نفت در این جلسه با ارائه گزارشی از اجرای مصوبه قبلی شورای عالی درباره فروش نفت در بورس انرژی، راهکارهای آن وزارتخانه در زمینه عرضه گسترده‌تر نفت در بورس انرژی را مطرح کرد که تصویب شد.

تذکر نماینده اهواز درباره مطالبات کارگران هفت‌تپه و فولاد اهواز

● ایستنا: نماینده اهواز در مجلس اعتراضات کارگران هفت‌تپه و فولاد خوزستان را بحق دانست. علی ساری درخصوص وضعیت آب شرب مردم اهواز، کارون، بای و حمیدیه در تذکری خطاب به وزیر نیرو گفت: مدت زیادی است که به دلیل اشکال در مسیر آب غدیر اهواز، آب قسمت‌های اعظمی از شهرستان‌ها و روستاها قطع، کم‌فشار و بی‌کیفیت است. انتظار می‌رود که مسئولان وزارت نیرو در این خصوص پاسخ‌گویی مناسب و خیلی سریع داشته باشند. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اعتراضات کارگران هفت‌تپه و فولاد خوزستان را بحق دانست و افزود: وزیران مربوطه با عدم شرکت در این جلسات، اعتراضات آنها را به خوراک رسانه‌ها و شبکه‌های خارجی تبدیل کرده‌اند.

دیدار هوک و عراقچی

قبل از خروج آمریکا از برجام بود

● ایستنا: سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص اظهارات برایان هوک، رئیس گروه «اقدام علیه ایران»، مبنی بر مذاکره با معاون سیاسی وزیر خارجه ایران درباره زندانیان آمریکایی در ایران، گفت: پیش از خروج آمریکا از برجام و در زمان برگزاری جلسات کمیسیون مشترک، در حاشیه نشست‌ها فرصتی برای رایزنی نمایندگان هیئت‌های کنشورهای عضو ا۵+۱ بکدیگر با بر طرف ایرانی فراهم می‌شد. گفت‌وگوی رئیس گروه اقدام علیه ایران در وزارت امور خارجه آمریکا در گروه اقدام ایران با معاون سیاسی وزیر امور خارجه مربوط به آخرین جلسه کمیسیون مشترک برجام در وین پیش از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای است.